### Sermōes sancti Vincentij

centij illuminatissimi sacre theologie p̄fessoris acutissimi fratris diuini ordinis p̄dicatoz temporis estiuatis finiunt. Imp̄ssi Argentine Anno dñi. M. cccc. xcij. Finiti in vigilia sancti Thomae apostoli.

Utrum infideles & heretici peccatores  
sint compellendi ad fidem & bonum factum

**A**d istam questionem sic proceditur. Et videtur quod infideles non sint compellendi ad fidem. Primo sic. Dicitur Math. xiii. 2. sicut et similes dixerunt ei. In quo agro erant zizania seminata. Dixit illis & colligentes eos & igne comburent. Ibi dicit Christus. Hoc dicit dominus prohibens occasiones fieri. Cum ergo sine occasione peccato infideles non possunt compelli. videtur quod non sint compellendi.

Secundo. In de re. dist. xlv. dicitur sic de iudeis. Preterea per sancta synodus nemini princeps ad credendum vim inferre. ergo pariter non debet alii infidelis sui ad fidem cogendi.

Tercio sic. Dicit Augustinus. Quod nescit homo nolens. cedere nisi volens. si voluntas eorum non per cogit infideles non sint cogendi ad fidem. In oppositum est etiam scriptum. Iuxta illud. Vbi dicitur. Epi in vias & sepes compelle intrare. ut impleatur domus mea. Et famas intrat in domum dei. & ecclesiam perficit. Ergo aliqui sint compellendi ad fidem. Respondetur dicendum. Quod infidelium quidam sunt. quos nemo recipere potest ad fidem. Et de illis dicitur. Quod nullo modo compellendi sunt ad fidem. ut ipsi credant. Quia voluntate. Secundo dicitur. Infideles predicti licet non sint compellendi ut credant. In sint compellendi a fidelibus si facultas est ut fidem non impediant. ut blasphemias. et malis persuasionibus et in apte persuasionibus. Et tunc est quod propter hoc infideles & infideles bellum mouent. Non quod ut eos ad credendum cogant. Sed quod si eos viderent. et captiuos haberent in eorum libertate relinquerent. an cedere vellent. si propter hoc ut eos compellant non fidem impediant. Alii enim sunt infideles. qui quia fidem susceperunt et eam resipuerunt. sic heretici. ut quicunque apostate. Et de talibus dicitur. Quod talis non cogatur ad fidem. ut implicent quod resipuerunt. et teneant quod sunt susceperunt ad rationes in oppositum. ad prima respondetur. negando consequentiam. et ad auctoritatem. Et sic patet multum. ut dicit Augustinus. tunc dicitur. per minimam. quod quod iniquitas non subest. et quod per iniquitatem cimen notum est. et iniquitas apparet. et ut ut nullus propter. ut non illis sint defensores per quos possit infirma contingere. non dormiat sinceritas discipline ad eam respondetur. concedendo. si nullo modo fidem receperunt ad eam respondetur. negando consequentiam. et ad auctoritatem. Et tunc est. quod sic volente e voluntate. et cedere necessitate. Ita accipere fidem e voluntate. si tenere iam acceptionem e necessitate. et sic heretici sint compellendi ut fidem teneant.

**S**i obicitur quod paulus fuerit compellens ad credendum cum esset iudeus. Dicit enim Augustinus. ad thomifacium comitem. Ibi e quod ipse dicitur. et cedere. et non cedere. cui ipse vim intulit. et cogitanti paulo per cogere christum. et postea docente. Respondeatur. Quod ipse non cogit per vim. sed per vim ut iniquitas cederet si cogit in. et cogit in fidem et ecclesiam per se faciebat. In ipse visus miraculo. Quod luminarie se obicit ad faciendum quicquid ei ipse precepit. In autem dicit. Quid mi vis facere. voluntarie se offerens ad eius obediendum. Et dicit ad eum. In iudicio iudicatum. et si dicitur quid te optat facere. et ibi dicitur fuerit a christo per sanctum. de omni infidele. per iniquitatem & per dicitur. Amen.